



Câmara Municipal de Blumenau
Estado de Santa Catarina
Diretoria Geral



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8/2018

Pregão nº 8/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo os atos praticados no âmbito do Pregão Presencial nº 8/2018, quanto ao Procedimento Licitatório nº 9/2018 para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Adjudico o objeto licitado em favor das empresas:

1) **A.V. COMERCIO ATACADISTA LTDA**, inscrita no CNPJ 16.658.182/0001-76, localizado na Rua Edgar Linhares, 742, bairro Nova Esperança, Balneário Camboriu, Santa Catarina, CEP: 88336-210, telefone: 47 3360-8485, e-mail: avcomerciovarejista@gmail.com, tendo como representante legal o Sr. **ARILSON JOSE ALVES**, CPF: 294.019.099-20, RG: 645370/SC

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MÁXIMO ADMITIDO
02	5.876	LEITE UHT INTEGRAL 1 l. Com prazo de validade não inferior a 03 (três) meses quando da entrega.	REALTA	RS2,45	RS 14.396,20
03	1.119	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO. Categoria de Qualidade Tradicional . Pontos de torra numa faixa de moderadamente clara (Agtron /SCAA #75) a moderadamente escura (Agtron /SCAA #45). Com selo de pureza da ABINC (Associação Brasileira da Indústria do Café) ou Laudo Técnico, emitido por órgãos habilitados, empresas idôneas e/ou provadores devidamente credenciados e autorizados pelos órgãos governamentais competentes nas áreas de agricultura e/ou saúde, subscrito por responsável, que ateste que o produto que será fornecido atende as exigências do edital. Embalagem tipo alto vácuo ou vácuo-puro com 500 g. Com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Com prazo de validade não inferior a 04 (quatro) meses quando da entrega.	TROPEIRO	RS7,15	RS 8.000,85
06	56	BISCOITO DOCE SORTIDO Amanteigado (nos sabores leite e chocolate). Pacote com no mínimo 400 g. Com prazo de validade não inferior a 04 (quatro) meses quando da entrega.	MARILAN	RS4,69	RS 262,64
07	53	BISCOITO SALGADO (CREAM CRACKER) Pacote com no mínimo 400 g. Com prazo de validade não inferior a 04 (quatro) meses quando da entrega.	DIANA	RS3,29	RS 174,37



Câmara Municipal de Blumenau
Estado de Santa Catarina
Diretoria Geral



13	792	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO Embalagem com no mínimo 500 ml.	SAUBA	RS1,59	RS 1.259,28
15	06	SABÃO EM PÓ Embalagem com 5 kg.	ULTRA CLASS	RS13,99	RS 83,94
19	150	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 100% reciclável Capacidade: 50ml. Cor: branco. Material: Poliestireno. Peso do copo descartável: 0,75 g/copo descartável – 3,75 kg/caixa. Resistente (temperatura máxima para uso de 100°C). Validade indeterminada. Código de Certificação do INMETRO constante na embalagem. <u>Pacote com 100 unidades</u> Pedido mínimo: 1 caixa (quantidade de copos descartáveis e pacotes): 5.000 un. = 50 pacotes X 100 copos descartáveis.	COPOSUL	RS1,15	RS 172,50
VALOR TOTAL					RS 24.349,78

2) **COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME.**, inscrita no CNPJ 10.712.308/0001-13, localizado na Rua Monsenhor Gercino, 1286, bairro Itaum, Joinville, Santa Catarina, CEP: 89210-146, Telefone: 47 3427-0974 e-mail: licitacao@comercializza.com.br, Tendo como representante legal o Sr. ISMAEL ELIAS DOS SANTOS, CPF: 046.936.519-73, RG: 87694550/PR.

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MÁXIMO ADMITIDO
10	54	DESODORIZADOR DE AR EM "SPRAY" Sem CFC. Embalagem com no mínimo 360 ml.	ULTRAFRASH	RS6,43	RS 347,22
12	24	ESPONJA DE AÇO INOX Peso mínimo de 8 g.	MUNDIAL PRIME	RS0,45	RS 10,80
14	68	PANO DE CHÃO Saco alvejado, 100% algodão. Medida mínima de 45 X 70 cm (podendo ultrapassar até 15% da medida mínima).	MARTINS	RS3,20	RS 217,60
16	25	SAPONÁCEO Embalagem com no mínimo 300 ml.	PERFECT	RS2,05	RS 51,25
17	10	RODO DE PLÁSTICO Medida mínima de 40 cm. Duplo, com cabo de madeira (podendo ultrapassar até 15% da medida mínima).	CANADA	RS5,36	RS 53,60



Câmara Municipal de Blumenau
Estado de Santa Catarina
Diretoria Geral



18	1400	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 100% reciclável Capacidade: 180ml. Cor: branco. Material: Poliestireno. Peso do copo descartável: 1,62 g/copo descartável - 4,05 kg/caixa. Resistente (temperatura máxima para uso de 100°C). Validade indeterminada. Certificação do INMETRO constante na embalagem. <u>Pacote com 100 unidades</u> Pedido mínimo: 1 Caixa (quantidade de copos descartáveis e pacotes): 2.500 un. = 25 pacotes X 100 copos descartáveis.	TOTALPLAST	RS2,15	RS 3.010,00
VALOR TOTAL					RS 3.690,47

Valor total estimado da contratação: **RS28.040,25 (vinte e oito mil quarenta reais e vinte e cinco centavos).**

Blumenau, 24 de outubro de 2018.


Vereador Marcos da Rosa

Presidente da Câmara de Vereadores de Blumenau